Протокол заседания Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования «Вешкаймский район»
Ульяновской области
19.12.2014											     № 7
Заместитель Председателя: О.В. Королёв
Секретарь: А.В. Вершинина

Присутствовали: 8 человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. О внесении изменений в план нормотворческой деятельности администрации муниципального образования «Вешкаймский район» на 2014 год.
Докладчик - Королёв Олег Владимирович, начальник отдела правового обеспечения и муниципальной службы администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

2. О готовности проекта постановления администрации муниципального образования «Вешкаймский район» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 26.02.2014 № 241 «О дополнительных мерах по повышению эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Вешкаймский район».
Докладчик – Тюгаева Любовь Николаевна, начальник отдела бухгалтерского учета администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

1. О внесении изменений в план нормотворческой деятельности администрации муниципального образования «Вешкаймский район» на 2014 год

(Докладчик: Королёв Олег Владимирович, начальник отдела правового обеспечения и муниципальной службы администрации муниципального образования «Вешкаймский район»)
Комиссия решила:
Принять информацию к сведению.
Включить в план нормотворческой деятельности администрации муниципального образования «Вешкаймский район» на 2014 год изменения (прилагается).

2. О готовности проекта постановления администрации муниципального образования «Вешкаймский район» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 26.02.2014 № 241 «О дополнительных мерах по повышению эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Вешкаймский район»

(Докладчик: Борисова Антонина Александровна, начальник управления имущества и земельных отношений администрации муниципального образования «Вешкаймский район»)

Комиссия решила:
Проект постановления администрации муниципального образования «Вешкаймский район» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 26.02.2014 № 241 «О дополнительных мерах по повышению эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Вешкаймский район» 05.12.2014 направлен на согласование в отдел правового обеспечения и муниципальной службы администрации муниципального образования «Вешкаймский район» и в Прокуратуру Вешкаймского района Ульяновской области.
Получены положительные заключения от Прокуратуры Вешкаймского района Ульяновской области (от 09.12.2014 № 22-04-2014), отдела правового обеспечения и муниципальной службы администрации муниципального образования «Вешкаймский район» (от 05.12.2014 б/н).
Направить проект данного муниципального правового акта исполняющему обязанности главы администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области для его подписания.

Следующее проведение заседания комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования «Вешкаймский район» планируется 24 декабря 2014 года в 8 час. 15 мин.

Заместитель Председателя:					          О.В. Королёв

Секретарь: 									А.В. Вершинина

                                                                Приложение к протоколу
                                                            заседания Комиссии по
                                                                         нормотворческой деятельности
                                                                       муниципального образования
                                                            «Вешкаймский район»
                                                          Ульяновской области
                                                    от 19.12.2014 № 7

СПИСОК
присутствующих на заседании Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования «Вешкаймский район»
Ульяновской области

	Заместитель председателя Комиссии:
Королёв О.В.

- начальник отдела правового обеспечения и муниципальной службы администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

	Секретарь Комиссии:
Вершинина А.В.

- специалист отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

	Члены Комиссии:
Гаврилина Е.А.

- начальник отдела общественных коммуникаций администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Каспицкова Н.И.
	- начальник отдела записи актов гражданского состояния администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Стельмах Т.Н.
	- начальник управления образования  администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Борисова А.А.
	- начальник управления имущества и земельных отношений администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Семочкина Т.А.

	- начальник отдела сельского хозяйства администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Мартынова Т.А.

	- начальник финансового управления администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

___________________________________

                                                               Приложение к протоколу
                                                            заседания Комиссии по
                                                                         нормотворческой деятельности
                                                                       муниципального образования
                                                            «Вешкаймский район»
                                                          Ульяновской области
                                                    от 19.12.2014 № 7

О внесении  изменений в план нормотворческой деятельности администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
на 2014 год

(Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области от 19.12.2014)
	Наименование проекта муниципального правового акта
	Ответственные за подготовку и сопровождение проекта муниципального правового акта
	Срок рассмотрения
	Цель принятия проекта

	Предложение об исключении

	О подготовке и проведении Новогодних и Рождественских праздников в муниципальном образовании «Вешкаймский район»
	Заместитель главы администрации по вопросам социального развития и правового обеспечения А.В. Ломакин
	Декабрь
	Причина исключения: в связи с отсутствием исполнителя

	О Новогодних и Рождественских праздниках для детей из малообеспеченных семей
	Заместитель главы администрации по вопросам социального развития и правового обеспечения А.В. Ломакин
	Декабрь
	Причина исключения: в связи с отсутствием исполнителя

	Предложение о включении

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 26.02.2014 № 241 «О дополнительных мерах по повышению эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Вешкаймский район»
	Начальник отдела бухгалтерского учета

	Декабрь
	Причина включения: В целях приведения в соответствие

________________________